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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat
Kirchrode-Bemerode-Wülferode (zur Kenntnis)
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15-0487/2014 F1

0

3.1.3.

Antwort der Verwaltung auf die
Anfrage Schulbezirksgrenzen
Sitzung des Stadtbezirksrates Kirchrode-Bemerode-Wü lferode am 12.03.2014 TOP 3.1.3.

Da die Grundschule Wasserkampstraße auf Grund von großem Zuzug von Familien in die neuen Wohngebiete, wie z. B. Büntekamp, an die Grenzen ihrer Kapazität gelangt ist, (es werden erneut Container auf dem Schulhof aufgestellt), sollte kurzfristig eine Lösung der beengten Situation gefunden werden.
Wir fragen daher die Verwaltung:

1. Ist der Neubau einer Grundschule im Schulbezirk in absehbarer Zeit geplant und auch umsetzbar, oder wie soll hier verfahren werden?

2. Ist evtl. die Nutzung anderer Gebäude in Schulnähe denkbar?
3. Wenn nein, ist eine erneute Änderung der Schulbezirksgrenzen zum nächsten

Schul-jahr (2015/2016) geplant?

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:

Zur nachhaltigen Entlastung der Grundschule Wasserkampstraße plant die Verwaltung zum Schuljahr 2015/16 die Neugründung einer zweizügigen Grundschule im Stadtbezirk
Kirchrode-Bemerode-Wülferode.

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:

Derzeit sieht die Verwaltung zur Entlastung der Grundschule Wasserkampstraße keine Möglichkeit zur Nutzung anderer Gebäude in Schulnähe.

Antwort der Verwaltung zu Frage 3:

Mit der Neugründung der Grundschule im Stadtbezirk Kirchrode-Bemerode-Wülferode zum Schuljahr 2015/16 plant die Verwaltung auch die Schulbezirksgrenzen der GS Wasserkampstraße, GS Am Sandberge und GS An der Feldbuschwende zu verändern und für die neue Grundschule einen Schulbezirk festzulegen.
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